
 
 

 

 

О внесении изменений в решение 36 сессии IV созыва Совета  

сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района  

от 24 июня 2022 г. № 4 «Об утверждении Положения о порядке назначения 

и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные  

должности и должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления сельского поселения Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района» 

 

 

В целях реализации прав муниципальных служащих на пенсионное 

обеспечение и их социальной защищенности, руководствуясь федеральными 

законами от 15 декабря 2001 г. № 166-ФЗ «О государственном пенсионном 

обеспечении в Российской Федерации», от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», законами Краснодарского 

края от 8 июня 2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском 

крае», от 3 декабря 2013 г. № 2840-КЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности государственной гражданской службы Краснодарского 

края», уставом сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского 

района Совет сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского 

района р е ш и л: 

1. Внести изменения в приложение решения 36 сессии IV созыва Совета 

сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района                  

от 24 июня 2022 г. № 4 «Об утверждении Положения о порядке назначения и 

выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 

и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района», изложив 

пункт 3 «Размер пенсии за выслугу лет, порядок ее исчисления, индексации и 

выплаты» в следующей редакции: 

«3. Размер пенсии за выслугу лет, порядок ее исчисления,  

индексации и выплаты 

СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЮЗ ЧЕТЫРЕХ ХУТОРОВ 

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ  

от 25.11.2022  № 2  

х. Чаплыгин 



2 

 

3.1. Пенсия за выслугу лет на муниципальной службе устанавливается в 

процентах к начисленной страховой пенсии по старости (инвалидности) либо 

досрочно установленной в соответствии с Законом Российской Федерации «О 

занятости населения в Российской Федерации» в размере 45 процентов 

денежного содержания с вычетом страховой пенсии по старости 

(инвалидности) с учетом фиксированной выплаты при наличии стажа 

муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет согласно 

Приложению 2 к Федеральному закону № 166-ФЗ и увеличивается на                 

3 процента за каждый полный год сверх установленного стажа, за исключением 

случаев, предусмотренных в пункте 3.3 настоящего Положения. 

3.2. Размер пенсии за выслугу лет на муниципальной службе не может 

превышать трехкратного размера фиксированной выплаты пенсии и не может 

быть ниже 50 % фиксированной выплаты, установленной федеральным 

законодательством. 

3.3. Для лиц, стаж муниципальной службы которых свыше 30 лет на 

момент выхода на пенсию, размер пенсии по выслуге лет устанавливается в 

процентах к начисленной страховой пенсии по старости (инвалидности) в 

размере 30 процентов. 

3.4. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная 

бухгалтерия муниципального образования Гулькевичский район» определяет 

размер пенсии за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением, а 

также производит перерасчет размера пенсии за выслугу лет при изменении 

размера страховой части пенсии и фиксированной выплаты в связи с 

изменением пенсионного законодательства, при индексации страховой части 

пенсии и фиксированной выплаты, при изменении размера пенсии за выслугу 

лет, установленного настоящим разделом. 

Изменение размера пенсии за выслугу лет (увеличение, уменьшение) в 

связи с изменением размера страховой части пенсии и фиксированной выплаты 

производится с момента изменения размера страховой части пенсии и 

фиксированной выплаты без истребования заявления о перерасчете от лиц, 

указанных в разделе 2 настоящего Положения. 

3.5. Пенсия за выслугу лет выплачивается дополнительно к страховой 

пенсии по старости (инвалидности). 

3.6. Финансирование расходов на предоставление пенсии за выслугу лет 

производится за счет средств бюджета сельского поселения Союз Четырех 

Хуторов Гулькевичского района.» 

2. Обнародовать настоящее решение в специально установленных местах 

для обнародования муниципальных правовых актов сельского поселения Союз 

Четырех Хуторов Гулькевичского района, определенных постановлением 

администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского 

района от 1 марта 2016 г. № 20 «О процедуре обнародования, определении мест 

обнародования муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского 

района», и разместить на сайте сельского поселения Союз Четырех Хуторов 



3 

 

Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по социальной политике, здравоохранению, депутатской этике, правам 

человека, образованию, культуре, спорту и молодежной политике. 

5. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

 

 

Глава сельского поселения 

Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района                                                                   А.С. Зайченко 


	«3. Размер пенсии за выслугу лет, порядок ее исчисления,
	индексации и выплаты
	3.2. Размер пенсии за выслугу лет на муниципальной службе не может превышать трехкратного размера фиксированной выплаты пенсии и не может быть ниже 50 % фиксированной выплаты, установленной федеральным законодательством.

